ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTA

2" TERMO ADITIVO AO CONTRATO V  009/2021
Processo n°: 025/2021
Carta Dispensa n° 010/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
Contratada: Maria das Graças Grillo de Souza
CPF n° 405.505.912-49
Objeto: prorrogação de prazo de vigência do contrato n° 009/2021 a partir de 30 de setembro de 2022 à 30
de setembro de 2023 mantidas inalteradas as demais clausulas
Função/programa: 10.302.037
Elemento de despesa: 3.3.
Fonte de Recurso: Recurs
Fundamento: Art. 57, inci ües.
Valor Global: RS 18.000,0 rcelas de R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais).
Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 27/OS

ita -  RR, 27 de setembro de 2022.

CNPJ: 01.612.682/0001-56
Endereço: Avenida Rento Cosia dc Almeida n’ 100, Centro, Cantá-RR CEP: 69.390-000

Roraima , 11 de Outubro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VIII | N° 1747

IRACEMA-RR Com as seguintes restrições: Esta Licença só é válida
somente para a atividade supracitada. Qualquer alteração deverá ser
comunicada a Diretoria de Licenciamento da SEMTMA -
Iracema/RR.
Esta Licença e válida pelo período de 02 anos a contar da presente
data conforme no processo n°. 048/22, observadas as condições deste
documento.

Iracema 10 de Outubro de 2022.

ROBSON YUKIO NAKA YAMA
Secretário Municipal de Meio Ambiente
Decreto N° 006/2021

Publicado por:
Robson Yukio Nakayama

Código Identificador:6FFB8A91

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

GABINETE
EXTRATO DO Io TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

008/2021 -  SEMSA/PMC

Processo n°: 026/2021
Dispensa de Licitação n° 011/2021 - CPL
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
Contratada: MARIA LÚCIA LIMA DA SILV,

CPF n°. 405.544.063-49

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 008/2021, a
partir de sua assinatura, mantidas inalteradas as demais cláusulas.
Fonte de Recursos: Recurso próprio

Função Programática: 10.122.0010

CPL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS N° 004/2022

OJVIUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, torna público
itercssados que a Comissão Permanente de Licitação, no uso de

suas atribuições legais, considerando haver cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação na Modalidade acima citada,
oriundo do Processo Administrativo n°. 197/2022, do Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL, tendo por Objeto a “Contratação de Empresa
Especializada para Executar Serviços de Construção de Calçadas na
Sede do Município de São João da Baliza/RR”. Nos termos da Lei n°
Lei n° 8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA em favor das
Licitante vencedora do certame: EXTREMO NORTE
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.291.580/0001-98, no valor total
de R$ 1.226.968,44 (um milhão duzentos e vinte mil, novecentos e
sessenta e oito e quarenta e quatro centavos).

São João da Baliza/RR, 10 de outubro de 2022.

LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA
Prefeita do Município de São João da Baliza/RR

Publicado por:
Davi Alexandre Ferreira dos Reis

Código Identificador:69B0DF75

CPL
RMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS N° 005/2022

OMUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RRtorna público aos
interessados que a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, considerando haver cumprido todas as exigências
do procedimento de licitação na Modalidade acima citada, oriundo do
Processo Administrativo n°. 236/2022, do Tipo:MENOR PREÇO
GLOBAL, tendo por Objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
URBANIZAÇÃO E CALÇAMENTO NO MUNICÍPIO DE SÃO
JOÃO DA BALIZA/RR”. Nos termos da Lei n°
8.666/93,ADJUDICA E HOMOLOGAem favor das Licitantes
vencedora do certame: EXCLUSIV COMERCIO E SERVIÇO
LTDA, CNPJ 13.808.507/0001-18, no valor total de RS 1.053.253,15
(um milhão cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta e três reais e
quinze centavos).

São João da Baliza/RR, 10 de outubro de 2022.

LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA
Prefeita do Município de São João da Baliza/RR

Publicado por:
Geovanna Rodrigues de Sousa

Código Identificador:E3B7D84D

Elemento de Despesa: 33.90.36.00

Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), divididos em 12
(doze) parcelas de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses.

Cantá/RR, 29 de setembro de 2022

ANDRÉ LU IS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal de Cantá

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa

Código Identificador: 1743296A

GABINETE
EXTRATO DO Io TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

009/2021 -  SEMSA/PMC

Dispensa de Licitação n° 010/2021 -  CPL

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

Contratada: MARIA DAS GRAÇAS GRILLO DE SOUZA
CPF n°. 405.505.912-49
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 008/2021, a
partir de sua assinatura, mantidas inalteradas as demais cláusulas.

Função/Programa: 10.302.037

Elemento de Despesa: 33.90.36.00
Fonte de Recursos: Recurso próprio (CAPS)

Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), divididos em 12
(doze) parcelas de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses.

Cantá/RR, 27 de setembro de 2022

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal de Cantá

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa

Código Identificador:BC22B960

GABINETE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 022/2022 PROCESSO 081/2022 -
SEDAG/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, no uso de suas
atribuições legais, e com fundamento no art. XIII, inciso VI, Decreto

Processo n°: 025/2021

www.diariomunicipal.com.br/amr 6

http://www.diariomunicipal.com.br/amr